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Тұрақты даму әлемдегі барлық адамдардың, бүгінгі адамдардың және болашық 
ұрпақтың да ұзақ та, сау, шығармашылық, әділ өмір сүруін, экожүйелердің бүтіндігі мен 
саулығын сақтау жағайында, басқа да биологиялық түрлерің өздерінің табиғи ортасында 
тіршілік ету мүмкіндігін қамтамасыз ететін Жер планетасының қабілеті болып табылады. 

Қазақстан Республикасында қабылданған «Қазақстан-2050 стратегиясы: 
қалыптасқан мемлекеттің жаңа саяси бағыты» елің «жасыл» даму жолында көшуіне 
негізделген экономиканың орнықты әрі тиімді молделін құрудың нақты бағдары белгілеп 
берді [1].  

Қазақстан Республикасының 2007-2024 жылдарға арналған тұрақты дамуға көшу 
тұжырымдамасына ел өмірінің барлық салаларында тұрақтылыққа көз жеткізу 
қағидаттарының көрінісін, мақсаттарын, міндеттері мен негізгі тетіктерін айқындап берді. 
Ол дамудың экономикалық, экологиялық, әлеуметтік және саяси факторлары ықпалдасуы 
және Қазақстан халқының өмір сүру сапасын арттыруға бағытталған біртұтас процесс 
болуы тиіс деп көрсетті [2].  

Біріккен Ұлттар Ұйымының тұрақты даму бойынша конференциясында күн 
тәртібінің басты мәселесі кедейшілікті жоюдың стратегиялық жолы ретінде «жасыл» 
экономкағы және тұрақты дамудың иниституционалдық аспектілеріне арналды. «Жасыл» 
экономика – адамдардың әл-ауқатын жоғарылататын, әлеуметтілік әділеттілікті 
қамтамасыз ететін және сонымен бірге қоршаған ортаға келетін қауіпті айтарлықтай 
төмендедетін экономика болып табылады. «Жасыл» экономика еліміздің орнықты дамуын 
қамтамасыз етуді маңызы құралдарының бірі болып табылады [3]. 

Бүгінгі таңда туризм – экономиканың жедел дамып жатқан салаларының бірі, ол 
әлемдік ІЖӨ-нің 10%-ын, әлемдік экспорттың 6%-ын және әлемдік экспорт қызметінің 
30%-ын алады. Әрбір 11-жұмыс орны дәл осы туристік индустрияда құрылады. Ал 
Қазақстанда туризмнің ІЖӨ-дегі үлесі 1% ғана деп бағалануда. Оған қоса елге 
келетіндердің негізгі ағыны – Өзбекстан мен Қырғызстаннан келетін еңбек мигранттары 
екен. Қазақстандық туристік саланың сарапшылары Қазақстанға туристік мақсатпен 
келетіндер санының аздығын айтады. Орналастыру орындарының, яғни қонақ үйлердің, 
кемпингтердің, хостелдердің, мейманханалардың орташа толымдылығы 23,5% ғана. Әрі 
бұл көрсеткіш төсек-орын саны 130 мыңға бағаланатын еліміздің қонақжайлылық 
әлеуетінің өзінде осындай болып тұр. 2015 жылы Қазақстанда барлығы 2056 орналастыру 
орны есептелген, соның 11%-ы ғана жұлдызды қонақ үйлер екен, қалғандары санаты жоқ 
қонақ үйлер немесе басқа орналастыру орны ретінде саналады. Әлемнің 141 елінің ішінде 
Туризм және саяхат саласындағы бәсекеге қабілеттілік рейтінгісінде Қазақстан небары 85 
орынға табан тіреген. 

Бүкіләлемдік Туристік Ұйым туристік аймақты, демалуды, оқу кезеңін немесе 
емделуді ұйымдастыруға қажетті қызметтер мен арнайы құрылымдарымен мықты 
байланысатын аймақ деп белгілейді. Берілген анықтамадан шығатын қорытынды, туристік 
аймақ дербес деп есептелу үшін, онда туристердің келуі үшін барлық қажетті 
қүрылымдарды иемденуі қажет. Байқағанымыздай, БТҰ туристік аймақты, турист немесе 
туристік топтар таңдайтын және қызмет ұсынушылар сататын қызметтері мен туристік 
құрылымдарға сай орын деп белгілейді. 
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